[bookmark: _GoBack]РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕРКУЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	10.03.2021
	№ 8
	х. Меркуловский

О создании мобильной группы патрулирования

В целях  выявления и пресечения нарушений требований пожарной безопасности в рамках компетенции
1. Создать мобильную группу патрулирования территории Меркуловского сельского поселения в составе:
2.
	1.
	Воденеев Н.П
	Водитель Администрации Меркуловского сельского поселения

	2.
	Чукарина С.И.
	Специалист Администрации Меркуловского сельского поселения

	3.
	Никонова С.Д.
	Специалист Администрации Меркуловского сельского поселения

	4.
	 Грачева В.А.
	Специалист Администрации Меркуловского сельского поселения

	5.
	Сокирко О.А.
	Инспектор Вус Администрации Меркуловского сельского поселения

3. Утвердить порядок работы мобильной группы
Мобильная группа патрулирования в рамках своих полномочий:
- принимает меры по выявлению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности в рамках компетенции и в соответствии с требованиями административного законодательства РФ и Ростовской области;
- реализует комплекс профилактических мероприятий;
- контролирует выполнение работ по опашке (обновлению опашки);
- сообщает в пожарную охрану о фактах природных пожаров и выжигании травянистой растительности в целях организации их тушения;
- при выявлении случаев загорания, до прибытия подразделений пожарной охраны, принимает меры по нераспространению загораний на близлежащие территории.
3.Утвердить следующие  маршруты патрулирования:

  х. Меркуловский – х. Водянскимй  -  Маршрут 1
  х. Меркуловский – х.Затонский -  Маршрут 2
  х. Меркуловский – х. Калиновский – х. Варваринский  -  Маршрут 3

     Выезды мобильной группы осуществляется на автотранспорте Администрации Меркуловского сельского поселения.
     Интенсивность и объемы проводимых выездов мобильной группы определяется исходя из складывающейся оперативной обстановки с загораниями и палами травы на территории поселения, а также природно – климатических и погодных условий.
     4.Распоряжение № 8 от 19.03.2019 г. «О создании мобильной группы патрулирования» считать утратившим силу.
5.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Меркуловского
сельского поселения                                                    Е.А Мутилина